
Tento materiál je určen ke sdílení.

Najdete nás na sítích:

Materiály do výuky - Vačice z lavice

vacice_z_lavice

www.vacicezlavice.cz



Běhací diktát

- Diktát je vhodný pro žáky od třetí do páté třídy. Páťáci mohou navíc slovně odůvodnit

koncovku v příčestí minulém ,,vážky létaly”.

- Rozmístěte kartičky s větami a obrázky po třídě. Žáci přepisují jednotlivé věty

správně do sešitu včetně čísla věty.

- Můžete využít tři navazující úkoly k textu.

- Žáci kontrolují správnost pomocí samokontroly ve dvojici.

Běhací diktát - instrukce pro žáky

1. Najdi všechny kartičky s obrázky a text správně přepiš psacím písmem. Nezapomeň si psát

číslo věty. Věty můžeš přepisovat na přeskáčku.

2. V první větě podtrhni vlastní jména.

3. Ve druhé větě podtrhni slovesa.

4. V šesté větě podtrhni podstatná jména.



1. Jmenuji se Zb_něk a b_dlím v Př_b_slavi.

----------------------------------------------------------------------------------------

2. V létě jsem b_l na v_tvarném táboře a také jsme se v_dali na

v_let do hor.

-------------------------------------------------------------------------------------------

3. Nejv_ce se m_ l_b_la návštěva zámku (L/l)edn_ce.

--------------------------------------------------------------------------------------------

4. Dali jsme si v_borný ob(je/ě)d a ob(je/ě)li přilehlé parky.



5. Poslední týden jsem přeb_val v malé chalou(b/p)ce u lesa.

--------------------------------------------------------------------------------------------

6. Kolem chaty teče pru(d/t)ký potok až do r_bníčka, kde se dají

házet ža(p/b)ky.

--------------------------------------------------------------------------------------------

7. Nebylo to le(h/ch)ké, ale zahlédli jsme vá(ž/š)ky, které létaly

na(d/t) hladinou.



Samokontrola

1) Jmenuji se Zbyněk a bydlím v Přibyslavi.

2) V létě jsem byl na výtvarném táboře a také jsme

se vydali na výlet do hor.

3) Nejvíce se mi líbila návštěva zámku Lednice.

4) Dali jsme si výborný oběd a objeli přilehlé parky.

5) Poslední týden jsem přebýval v malé chaloupce

u lesa.

6) Kolem chaty teče prudký potok až do rybníčka,

kde se dají házet žabky.

7) Nebylo to lehké, ale zahlédli jsme vážky, které

létaly nad hladinou.


